Jaguaribe, 15 de dezembro de 2020 Edição Nº: 3400

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

TERMO DE ERRATA AO CONTRATO 06.10.03/2020-04. PROCESSO : PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 06.10.03/2020. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): CMED DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 20.444.829/0001-90.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(COMPREENDENDO EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR, CLIMATIZAÇÃO,

ODONTOLÓGICO, INFORMÁTICA E COPA E COZINHA) E MATERIAL DE

CONSUMO PARA VACINAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. No contrato supracitado, onde se lê:

“0801.10.301.0013.2.076”. Leia-se: “0801.10.302.0014.2.077”. Ficam mantidas as

demais condições do Contrato e seus anexos integrantes. Jaguaribe – CE, 14 de

dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE RETOMADA DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341,

Aldeota, torna público para conhecimento dos interessados, que dará prosseguimento na

Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 19.11.02/2020, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT,

NOTEBOOKS E PROJETORES, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Em razão da revogação de liminar, Processo de

0050751-21.2020.8.06.0107, fica REMARCADA a sessão pública, que será no dia

16/12/2020, às 10:00 horas. Maiores informações no endereço acima, no horário de

expediente ao público. Jaguaribe/CE, 14 de dezembro de 2020. Leilane Kércia Barreto

Soares – Pregoeira Oficial do Município.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e

Juventude torna público o extrato do Contrato nº 10.12.01/2020, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.04.122.0002.2.080. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO COM AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TELA DE POLIETILENO, 10X10CM E

ESTRUTURA EM TUBO DE 5” GALVANIZADO, NA ARENINHA, LOCALIZADA

NO BAIRRO JOÃO PAULO II, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO,

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE DE JAGUARIBE-CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A):

MAURO TELHADOS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Mauro de Magalhes Andrade. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Shirley Barbosa Lima. VALOR GLOBAL: R$ 26.550,35 (vinte e

seis mil quinhentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos). Jaguaribe-CE, 10 de

dezembro de 2020. Shirley Barbosa Lima. Secretária do Trabalho, Assistência Social,

Esporte e Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Carta Convite Nº

12.04.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROFISSIONAIS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, GERENCIANDO,

PLANEJANDO E FISCALIZANDO AS OBRAS PÚBLICAS, JUNTO À

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): ABSOLON CAVALCANTE MOTA

NETO EIRELI. VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

VALOR GLOBAL: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). PRAZO DE

DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Absolon Cavalcante Mota Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino

da Silva. Jaguaribe-CE, 10 de dezembro de 2020. Geraldo Targino da Silva. Secretário da

Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e

Juventude torna público o extrato do Contrato nº 09.12.01/2020, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.08.122.0002.2.081. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA

REALIZAÇÃO DO EVENTO “NATAL DE AMOR E LUZ”, JUNTO A SECRETARIA

DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE DE

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020.

CONTRATADO(A): C Y A C RODRIGUES. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Carlos Yago Araújo Campelo Rodrigues. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Shirley Barbosa Lima. VALOR GLOBAL: R$ 47.700,00 (quarenta

e sete mil e setecentos reais). Jaguaribe-CE, 09 de dezembro de 2020. Shirley Barbosa

Lima. Secretária do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 01.12.04/2020,

resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.122.0017.2.118. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO:

Locação de 01 (um) imóvel localizado na Praça Assis Távora, 294, Centro, onde

funcionará o Centro Covid-19, junto a Secretaria de Saúde de Jaguaribe/CE. VALOR

MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (mil

e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

Dezembro de 2020. CONTRATADO (A): Francisco Neto de Carvalho Magalhães.

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neto. Jaguaribe-

CE, 01 de dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neto. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - A Secretária de Educação e

Cultura da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento a ratificação procedida,

faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DE PORTUGUÊS E MATEMÁTICA, COMO

TAMBÉM ATIVIDADES DE PRODUÇÃO TEXTUAL PARA ALUNOS E

PROFESSORES (PROGRAMA INOVA BRASIL - EDITORA JOVEM LTDA),

REFERENTES ÀS TURMAS DE 5º E 9º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE – CE. FAVORECIDO: CENTAURO LIVROS EIRELI. VALOR

GLOBAL: R$ 395.094,00 (trezentos e noventa e cinco mil e noventa e quatro reais).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso I do artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Inexigibilidade emitida e ratificada pela Secretária de

Educação e Cultura, Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 11 de dezembro de

2020. Maria Aparecida Lima De Assis - Secretária de Educação e Cultura.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o Extrato do Instrumento Contratual

Nº 11.12.01/2020, resultante da Inexigibilidade de Licitação Nº 11.12.01/2020, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.026 - ENS. FUNDAMENTAL.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DE

PORTUGUÊS E MATEMÁTICA, COMO TAMBÉM ATIVIDADES DE PRODUÇÃO

TEXTUAL PARA ALUNOS E PROFESSORES (PROGRAMA INOVA BRASIL -

EDITORA JOVEM LTDA), REFERENTES ÀS TURMAS DE 5º E 9º ANOS DO

ENSINO FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE, conforme especificações no Anexo I, parte

integrante deste processo. VALOR GLOBAL: R$ 395.094,00 (trezentos e noventa e

cinco mil e noventa e quatro reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de

2020. CONTRATADA: CENTAURO LIVROS EIRELI. ASSINA PELA

CONTRATADA: Robinson Carneiro Mesquita. ASSINA PELO CONTRATANTE:

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - CE, 11 de dezembro de 2020. Maria

Aparecida Lima de Assis - Secretária de Educação e Cultura.

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 068 /2020 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Rescindir, em 15.12.2020, o

Contrato nº 025/2020 de 02 de janeiro  de 2020, do prestador de serviço Sr. Carlos

Alexandre Pereira Santos do cargo  de Vigia - Matrícula nº 133941-9 lotado na

Secretaria da Cidade e Infraestrutura  –  Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, ao

decimo quinto dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte. JOSÉ ABNER

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***